



Kennzahlen 3. Quartal 2019 und 1-9 2019

in Mio. Euro	Umsatz		EBIT		EBIT Marge	
	Q3	1-9	Q3	1-9	Q3	1-9
Adhesive Technologies						
2019	2.395	7.126	452	1.277	18,9%	17,9%
2018	2.373	7.075	444	1.271	18,7%	18,0%
organisches Wachstum	-2,4%	-1,5%	-	-	-	-
2019 bereinigt ¹⁾	-	-	458	1.315	19,1%	18,5%
2018 bereinigt ¹⁾	-	-	466	1.338	19,6%	18,9%
Beauty Care						
2019	970	2.933	91	325	9,4%	11,1%
2018	993	2.993	158	461	15,9%	15,4%
organisches Wachstum	-2,2%	-2,3%	-	-	-	-
2019 bereinigt ¹⁾	-	-	144	409	14,8%	14,0%
2018 bereinigt ¹⁾	-	-	182	531	18,3%	17,7%
Laundry & Home Care						
2019	1.682	5.016	254	737	15,1%	14,7%
2018	1.641	4.854	248	713	15,1%	14,7%
organisches Wachstum	4,0%	3,5%	-	-	-	-
2019 bereinigt ¹⁾	-	-	267	832	15,9%	16,6%
2018 bereinigt ¹⁾	-	-	294	879	17,9%	18,1%
Henkel						
2019	5.077	15.167	774	2.266	15,2%	14,9%
2018	5.037	15.015	833	2.386	16,5%	15,9%
organisches Wachstum	-0,3%	0,0%	-	-	-	-
2019 bereinigt ¹⁾	-	-	850	2.491	16,7%	16,4%
2018 bereinigt ¹⁾	-	-	926	2.694	18,4%	17,9%

Henkel	Q3 2018	Q3 2019	Veränd.	1-9 2018	1-9 2019	Veränd.
Ergebnis je Vorzugsaktie in Euro	1,42	1,28	-9,9%	4,05	3,79	-6,4%
Bereinigtes Ergebnis je Vorzugsaktie in Euro ¹⁾ bei konstanten Wechselkursen	1,58	1,43	-9,5%	4,59	4,20	-8,5%
			-10,8%			-8,9%

Veränderungen auf Basis der Werte in Tausend Euro

¹⁾ Bereinigt um einmalige Aufwendungen und Erträge sowie Restrukturierungsaufwendungen